PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E GESTÃO DO CAPITAL HUMANO

EDITAL Nº 005/2025 - 2ª FASE “MAESTRO BENIGNO DE OLIVEIRA ” DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE
EXECUÇÃO COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº
14.399/2022)

O Município de Condado, por meio da Secretaria de Desenvolvimento Sustentável e Gestão do Capital Humano, torna público o RESULTADO DA
ANÁLISE PRELIMINAR - DOCUMENTAL do Edital de Seleção de Projetos para Firmar Termo de Execução Nº 005/2025 - 2ª FASE “MAESTRO
BENIGNO ARAÚJO” com recursos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB (Lei Nº 14.399/2022).

1. MÚSICA - PROJETOS MUSICAIS

NOME DO GRUPO, COLETIVO,

ASSOCIAÇÃO OU INSTITUIÇÃO

NOME DO(A) PROPONENTE

REPRESENTANTE
CATEGORIA NOME DO PROJETO

SEGMENTO

CULTURAL

CPF DO

REPRESENTANTE
CNPJ

COMUNIDADES PERIFÉRICAS,

RURAIS OU TRADICIONAIS
COTA

SITUAÇÃO DA

ANÁLISE PRELIMINAR

PESSOA FÍSICA ANDERSON LUCAS DA SILVA MÚSICA- PROJETOS MUSICAIS SINGLE INVENÇÃO MÚSICA 134.8**.***-** NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA PESSOA NEGRA HABILITADO(A)

AUDIOVISUAL - VIDEOCLIPE

NOME DO GRUPO, COLETIVO,

ASSOCIAÇÃO OU INSTITUIÇÃO

NOME DO(A) PROPONENTE

REPRESENTANTE
CATEGORIA NOME DO PROJETO

SEGMENTO

CULTURAL

CPF DO

REPRESENTANTE
CNPJ

COMUNIDADES PERIFÉRICAS,

RURAIS OU TRADICIONAIS
COTA

SITUAÇÃO DA

ANÁLISE PRELIMINAR

– – – – – – – – – –

3. CULTURA POPULAR MANIFESTAÇÕES LOCAIS E TRADICIONAIS

NOME DO GRUPO, COLETIVO,

ASSOCIAÇÃO OU INSTITUIÇÃO

NOME DO(A) PROPONENTE

REPRESENTANTE
CATEGORIA NOME DO PROJETO

SEGMENTO

CULTURAL

CPF DO

REPRESENTANTE
CNPJ

COMUNIDADES PERIFÉRICAS,

RURAIS OU TRADICIONAIS
COTA

SITUAÇÃO DA

ANÁLISE PRELIMINAR

– – – – – – – – – –

4. DANÇA - FESTIVAL DE FOLGUEDOS DA TRADIÇÃO POPULAR

NOME DO GRUPO, COLETIVO,

ASSOCIAÇÃO OU INSTITUIÇÃO

NOME DO(A) PROPONENTE

REPRESENTANTE
CATEGORIA NOME DO PROJETO

SEGMENTO

CULTURAL

CPF DO

REPRESENTANTE
CNPJ

COMUNIDADES PERIFÉRICAS,

RURAIS OU TRADICIONAIS
COTA

SITUAÇÃO DA

ANÁLISE PRELIMINAR

CORPO COREOGRAFICO - PROFº

MARILUCE FELIX DA SILVA
CLEITON BATISTA DA SILVA

DANÇA - FESTIVAL DE FOLGUEDOS

DA TRADIÇÃO POPULAR

A ARTE DA DANÇA NA

CULTURA POPULAR
DANÇA 152.7**.***-** NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA

AMPLA

CONCORRÊNCIA
HABILITADO(A)

5. FORMAÇÃO - OFICINAS DE TRANSMISSÃO DE SABERES RELACIONADAS À CULTURA MUNICIPAL DO CONDADO

NOME DO GRUPO, COLETIVO,

ASSOCIAÇÃO OU INSTITUIÇÃO

NOME DO(A) PROPONENTE

REPRESENTANTE
CATEGORIA NOME DO PROJETO

SEGMENTO

CULTURAL

CPF DO

REPRESENTANTE
CNPJ

COMUNIDADES PERIFÉRICAS,

RURAIS OU TRADICIONAIS
COTA

SITUAÇÃO DA

ANÁLISE PRELIMINAR

– – – – – – – – – –

Condado, 27 de maio de 2025

Severino Albino da Silva Filho

Prefeito

Rosileide Gonçalves da Silva

Secretária de Desenvolvimento Sustentável e Gestão do Capital Humano